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Kosove, Hollande) në lidhje me 

administrimin e njesive vendore, 

n=me buxhetimin ne komunitet, 

praktikat me te mira ne fushen e 

sherbimeve, decentralizimin e 

pushtetit vendor, organizimin e 

zyrave ‘’one stop shop’’, higjenen 

kibernetike. 
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realizimin të aktiviteteve 
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Qendra e gjuheve te huaja 
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Kurs informatike - 2007 

Paga Bruto 205 000 lekë 170 000 lekë 170 000 lekë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kompetencat dhe detyrat e Prefektit dhe Nënprefektëve të Qarkut janë të përcaktuara në nenin 8 dhe 22 të Ligjit 

Nr.107/2016 “Për prefektin e Qarkut”,i ndryshuar 

 

PREFEKTI 

 

Në ushtrim të funksionit të tij, prefekti i qarkut ka këto përgjegjësi kryesore: 

a) verifikimin e ligjshmërisë së akteve me karakter normativ të organeve të vetëqeverisjes vendore; 

b) bashkërendimin e veprimtarisë ndërmjet degëve territoriale, që veprojnë në qark si dhe të këtyre degëve me organet e njësive 

të vetëqeverisjes vendore;  

c) raportimin periodik në Këshillin e Ministrave për veprimtarinë e degëve territoriale që veprojnë në qark, sipas urdhrit të 

Kryeministrit, dhe, për probleme të veçanta, sipas urdhrit të ministrit;   

ç) informimin çdo gjashtë muaj të institucioneve qendrore për veprimtarinë e strukturave të tyre të varësisë, në nivel qarku;  

d) nxitjen dhe zhvillimin e marrëdhënieve e të veprimtarive me institucionet homologe sipas marrëveshjeve përkatëse; 

 dh) drejtimin e strukturave për parandalimin, menaxhimin, rehabilitimin e pasojave në rastet e emergjencave civile; 

e) drejtimin e task-forcave, krijimin e organizmave të përkohshëm, të komiteteve, të grupeve të punës dhe të komisioneve për 

çështje të caktuara; 

ë) drejtimin ose pjesëmarrjen në ceremonitë zyrtare shtetërore që zhvillohen në nivel qarku, në përputhje me legjislacionin në fuqi.  

f) forcimin e kapaciteteve institucionale në zbatim të programeve të buxhetit të shtetit; 

g) kontrollin dhe monitorimin e zbatimit, në nivel qarku, të politikave sektoriale të Këshillit të Ministrave në bujqësi, arsim, 

shëndetësi, mjedis, rend publik, shërbim zjarrfikës, ndihmë dhe përkrahje sociale, turizëm dhe kulturë;  

gj)  bashkërendimin e veprimtarisë së tij me agjencitë dhe inspektoratet që veprojnë në nivel qarku, si dhe monitorimin e 

veprimtarisë së tyre. Për mosmarrëveshjet që mund të lindin me drejtuesit e këtyre institucioneve, prefekti  i drejtohet ministrit 

përgjegjës; 

h) shqyrtimin çdo muaj të veprimtarisë së degëve territoriale që veprojnë në qark dhe bashkërendimin e punës ndërmjet tyre dhe 

organeve të vetëqeverisjes vendore, në zbatim të programit të Këshillit të Ministrave; 

i) bashkërendimin e punës me Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dhe struktura të tjera zgjedhore vendore, në përputhje me 

parashikimet e Kodit Zgjedhor; 

j) ushtrimin e përgjegjësive dhe detyrave të tjera që i ngarkohen me akte ligjore ose nënligjore. 

“l) përcjelljen e kërkesës së arsyetuar për fillimin e inspektimit pranë institucioneve të ngarkuara me mbikëqyrjen e zbatimit të 

ligjit; 

 ll) ndërmarrjen e nismave dhe propozimeve për dhënien e titujve të nderit për persona me kontribut të veçantë në qark, sipas 

legjislacionit në fuqi.”. 

 



NËNPREFEKTI 

 

1. Në mbështetje të veprimtarisë së prefektit të qarkut dhe në përbërje të administratës caktohen nënprefektët. Prefekti propozon 

caktimin e funksionit të nënprefektit për një ose më shumë bashki, në zbatim të ligjit për ndarjen administrativo-territoriale në 

Republikën e Shqipërisë.  

“1/1. Nënprefekti zëvendëson prefektin sipas përcaktimeve të Kodit të Procedurave Administrative të Republikës së 

Shqipërisë. 

1/2. Parashikimet e nenit 7 të këtij ligji për papajtueshmëritë e funksionit të prefektit zbatohen edhe për nënprefektin.”. 

 

2. Nënprefekti emërohet apo lirohet, me propozim të prefektit të qarkut, nga ministri.  

3. Nënprefekti për veprimtarinë e vet, për bashkinë/bashkitë përgjigjet drejtpërdrejt te prefekti i qarkut.  

4. Pranë nënprefektit funksionojnë zyrat e ankesave të qytetarëve. 

 


